

Protokół nr XII/19
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytej w dniu 17 września 2019 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 16:13 i trwała do godz. 17:51.

Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski, Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

XII sesja Rady Miasta została zwołana na wniosek Prezydenta Miasta, w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Ad 1.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Ireneusz Wiśniewski. Po przywitaniu wszystkich obecnych poinformował, że obrady są prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 16 radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 19 radnych. Nieobecni na sesji byli Elżbieta Kozakiewicz, Adam Oczóś, Tomasz Scheller i Sławomir Wołkowiecki. *(lista obecności radnych w załączeniu do protokołu).*

Do przesłanego radnym porządku obrad nie wprowadzono żadnych zmian. W związku z tym porządek obrad XII sesji Rady Miasta przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019;
 - 2) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2033.
3. Zakończenie obrad.

Ad 2.

- 1) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019.

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska wyjaśniła, że zwołanie sesji nadzwyczajnej jest związane z tym, że na podstawie dzisiaj podjętej uchwały, na drugi dzień będą podpisywane umowy z dyrektorami poszczególnych szkół i przedszkoli, a w przyszłym tygodniu będą przekazane pieniądze dla nauczycieli. Jest to niespodziewane zwiększenie planu wydatków jednostek oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle. Zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 sierpnia 2019 r., od 1 września 2019 obowiązują nowe

stawki wynagrodzenia nauczycieli i muszą być wypłacone do 30 września 2019 r. Przewidywany skutek finansowy w roku 2019 w Gminie Kędzierzyn-Koźle to 1 329 000 zł. Dodatkowo nastąpiło podniesienie minimalnej wysokości dodatku za wychowawstwo i powoduje to konieczność zwiększenia planu finansowego wydatków jednostek oświatowych o kwotę prawie 219 000 zł., co daje razem 1 548 000 zł. Dofinansowanie jakie gmina dostała to 865 000 zł., więc prawie połowę gmina musi dołożyć z pieniędzy, które były przeznaczone na inne zadania. Dodała, że martwi ją ta sytuacja, ponieważ to co nauczyciele dostali w wyniku strajku odbywa się to kosztem samorządów. Popiera godne zarobki nauczycieli, tylko powinno się to odbyć w innej formie. Zaapelowała do radnych z Prawa i Sprawiedliwości o pomoc w zwiększeniu dotacji, aby gmina mogła realizować swoje zaplanowane zadania.

Fabian Pszon stwierdził, że zgadza się, iż dofinansowanie powinno być całkowite, ale zwrócił uwagę, że jest to wynik ostrych protestów nauczycieli i popierający te protesty ponoszą poniekąd winę za to, że rząd na ostatni moment nie może tych pieniędzy wygospodarować.

Prezydent Miasta stwierdziła, że popierała strajk nauczycieli i zwróciła uwagę, że rząd nie umie znaleźć tych pieniędzy, a wymaga tego od samorządów.

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski zapytał, skąd wzięła się ta wielkość subwencji ok. 50%, skoro w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych jest dokładnie wypisane skąd się bierze subwencja i jak ją się wylicza.

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że nie może precyzyjnie odpowiedzieć na to pytanie ponieważ to reguluje rozporządzenie, które dzieli subwencje. W tym rozporządzeniu jest algorytm, w który są wpisane różne wskaźniki. Gmina nie zna tych wskaźników i nie jest w stanie wyliczyć subwencji oświatowej. Poinformował również, że zmieniły się zapisy dotowania szkół niepublicznych i w tym zakresie nastąpił tzw. wskaźnik zwiększający, co spowodowało, że gmina do szkół niepublicznych musi dopłacać znacznie więcej niż to co jest w subwencji przekazywane, ze względu na dobrą jakość szkół.

Ireneusz Wiśniewski zwrócił się z pytaniem, czy w związku z tym, że w przyszłym roku gmina ma przekazać dodatkowo 7 mln zł., to z własnych środków musi przekazać zgodnie z algorytmem 3,5 mln zł.

Prezydent Miasta odpowiedziała, że gmina nie ma jeszcze subwencji na przyszły rok, ale jeżeli będzie zastosowany ten sam algorytm to tak będzie.

Jacek Król zwrócił się z pytaniem o wycenę 8 sztuk autobusów sprzedanych spółce MZK.

Sabina Nowosielska zaproponowała radnemu złożenie pytania w formie interpelacji i wycena rzeczoznawcy zostanie udostępniona.

Michał Nowak podzielił się opinią, że nie można samorządowi dokładać zadań nie zapewniając mu finansowania.

Fabian Pszon stwierdził, że jest to wynikiem popierania formy protestu, który jego zdaniem było wbrew zasadom solidarności społecznej. W tym roku rząd nie mógł tych pieniędzy zaplanować, ale w przyszłym może będzie inaczej. Dodał, że popiera silne państwo i silny samorząd i pewne części funkcjonowania państwa leżą w gestii państwa, a pewne powinien realizować samorząd.

Michał Nowak stwierdził, że czeka aby to silne państwo wsparło słabnący finansowo samorząd.

Katarzyna Dysarz uważa, że nie jest winna protestu, który sama popierała. Zwróciła uwagę, że większość nauczycieli to osoby w wieku przedemerytalnym i nie ma naboru do szkół młodych ludzi, dlatego, że nie chcą się decydować na tak niskie zarobki. Jest zdziwiona tym, że można tak zaskoczyć samorząd i nie spodziewa się w przyszłym roku lepszego potraktowania.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę na zarobki także innych pracowników budżetowych, uważa, że jest zależność pomiędzy ilością wakatów a odpowiednią płacą, jak nie będzie wakatów na dane stanowisko, to będzie znaczyło, że płaca jest na odpowiednim poziomie. Dodał, że cena zatrudnienia powinna być rynkowa.

Ewa Czubek stwierdziła, że nie rozumie związku przyczynowo-skutkowego pomiędzy formą protestu a decyzją rządu o podwyżkach dla nauczycieli kosztem samorządu. Uważa, że reformy rządu powodują, że jest mniej pieniędzy na rozwój gminy. Ucierpią na tym przede wszystkim duże gminy, gdzie są liczebne klasy. Zapytała, czy wiadomo ile gmina będzie dokładać do oświaty, jeżeli płaca minimalna wzrośnie do poziomu 4000 zł.

Wojciech Jagiełło odpowiedział, że nie można przewidzieć jakie w 2023 roku płaca minimalna przyniesie skutki. Będzie uwzględniony w budżecie przyszły rok, w którym płaca minimalna wzrośnie do 2600 zł. i dotknie to również nauczycieli stażystów, ale przede wszystkim pracowników administracji i obsługi. Nie można jeszcze podać wielkości tej kwoty.

Fabian Pszon zwrócił uwagę, że rząd w pierwszej fazie protestu rząd zaproponował podwyżki na pewnym poziomie, prawdopodobnie wystarczyłoby na nie te 800 tys., które rząd przelał jako dotacje na podwyżki. Ale nauczyciele wynegocjowali wyższą kwotę i nagle te pieniądze trzeba było znaleźć.

Ireneusz Wiśniewski zwrócił uwagę, że ta podwyżka podpisana ze związkiem „Solidarność” była zaplanowana, natomiast z innymi związkami zawodowymi podwyżka nie została wynegocjowana. Te pieniądze powinny zostać zapewnione w budżecie miasta.

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że wspomniana podwyżka na poziomie 9,6% jest propozycją rządową, skonsultowaną z jednym związkiem i całość tych środków powinna być pokryta przez państwo. Związek Nauczycielstwa Polskiego i strajkujący nauczyciele nie przerwali tego strajku. Ich propozycja znacznie wykraczała poza propozycję rządu.

Ewa Czubek w nawiązaniu do słów radnego Pszona, że strajk był wbrew zasadom solidarności społecznej, zwróciła uwagę, że strajk nie mógł być w wakacje, a prawo do strajku jest zagwarantowane przepisami prawa.

Jacek Król zapytał, czy w przypadku zakupu autobusów elektrycznych beneficjentem będzie spółka MZK, a nie gmina.

Prezydent Sabina Nowosielska poinformowała, że cały proces prowadzi gmina jako lider projektu, autobusy elektryczne będą kupowane bezpośrednio przez MZK.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że nie ma znaczenia, czy te podwyżki będą płacone z budżetu państwa czy samorządu, to są nasze pieniądze tylko z różnych kieszeni. Jego zdaniem te pieniądze można znaleźć przez racjonalizację komunikacji miejskiej oraz dołożenie do czynszu za mieszkania należące do gminy opłaty za fundusz remontowy.

Ewa Odulińska stwierdziła, że transport miejski i zabezpieczenie mieszkań dla mieszkańców nie leży tylko w gestii gminy, która jest zobligowana ustawami. Zwróciła uwagę, że w telewizji są przedstawiane nieprawdziwe informacje, że wszelkie pieniądze na wynagrodzenia dla nauczycieli pochodzą z subwencji, które daje rząd, a gmina dokłada co roku ok. 40 mln. do oświaty. Podkreśliła, że strajk był na przełomie kwietnia/maja i pieniądze powinny być zabezpieczone w czerwcu, lub przynajmniej w lipcu. W sierpniu samorządy powinny już mieć odpowiedź, ile rząd przeznaczy na podwyżki, a ile muszą dołożyć ze swoich środków.

Grzegorz Chudomięt w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówczyni, podkreślił, że w ustawie o samorządzie gminnym nie ma zapisu, że gmina ma dopłacać do mieszkań wynajmowanych na czas nieoznaczony. Jest tam zapis, że organizacja komunikacji miejskiej jest zadaniem własnym gminy, ale nie jest napisane, że trzeba do niej dopłacać. Nie rozumie dlaczego gmina dopłaca do funduszu remontowego i dlaczego jeżdżą puste autobusy.

Ewa Odulińska stwierdziła, że miasto Kędzierzyn-Koźle ma długość 35 km i ma to wpływ na koszty komunikacji miejskiej. Komunikacja i mieszkania są to zadania samorządowe, a oświata i subwencja to zadanie rządowe, a zrzuca się je na samorząd.

Andrzej Kopacki zwrócił uwagę, że jest to problem dla samorządów, żeby wywiązać się z tego zadania.

Dominik Szustakiewicz zwrócił uwagę, kto przez osiem lat rządził krajem i miał okazję pokazać, co i jak należy robić. Przypomniał inwestycje, na które gmina wydała więcej pieniędzy, takie jak projekt ulicy Sucharskiego czy Wodne Okko. Wspomniał również o tym, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęło 10 mln. ze sprzedaży portu.

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska zaapelowała do radnych Prawa i Sprawiedliwości, aby porozmawiali z władzami ZAK, dlaczego polityczną decyzją zablokowali pieniądze ze sprzedaży portu. Poinformowała, że 25 września jest kolejna rozprawa, ażeby pieniądze, które należą się gminie, zostały przekazane. W tej chwili pieniądze leżą na koncie, nie może z nich korzystać ani gmina, ani spółka KKPP. Spółka musiała zrobić rezerwę w budżecie, musi opłacić prawników. Co do ulicy Sucharskiego podkreśliła, że to mieszkańcy zmienili zdanie i napisali protest do wojewody, że nie chcą tej inwestycji. Ponadto dodała, że Wodne Okko mogło pozostać rozkopane i niszczyć, ale jej zdaniem mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla powinny mieć aquapark. W przypadku tej inwestycji gmina trafiła na moment, że pensje pracowników i koszty materiałów wzrosły i dlatego inwestor odstąpił od umowy. W przypadku podwyżek dla nauczycieli jest inna sytuacja, dlatego że to nie gmina obiecała podwyżki, tylko rząd.

Katarzyna Dysarz przypomniała, jaka była propozycja pierwszej podwyżki rządu, która polegała na zwiększeniu pensum godzin w karcie nauczycieli o dwie godziny i podwyższeniu pensji o te godziny. Zwiększenie płac dla nauczycieli odbyłoby się kosztem zmniejszenia puli nauczycieli. Dlatego nie było zgody na tę formę podwyżki.

Andrzej Kopeć, w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Szustakiewicza, zwrócił uwagę, że przez ostatnie 4 lata rządzi Prawo i Sprawiedliwość. Rozumie, że zapewnili sobie wysokie poparcie społeczne poprzez transfery finansowe, natomiast jest w grupie osób, które oceniają to przez pryzmat ogólnokrajowy, czyli zrujnowanie instytucji demokratycznych państwa, jak i lokalny, czyli zablokowanie 10 mln. na poziomie spółki Skarbu Państwa i zablokowanie inwestycji w porcie również przez spółkę Skarbu Państwa. Za osiem lat rządzenia Platforma Obywatelska odpowiedziała przegrywając wybory.

Przewodniczący Rady Miasta, po stwierdzeniu, że nie widzi więcej chętnych do dyskusji, poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (17)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

BRAK GŁOSU (1)

Marek Piasecki

NIEOBECNI (4)

Elżbieta Kozakiewicz, Adam Oczoś, Tomasz Scheller, Sławomir Wołkowiecki

Prowadzący obrady poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XII/137/19

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 17 września 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

2) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2033

Przewodniczący Rady Miasta, po stwierdzeniu, że nie widzi chętnych do zabrania głosu, poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (17)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian

Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

BRAK GŁOSU (1)

Marek Piasecki

NIEOBECNI (4)

Elżbieta Kozakiewicz, Adam Oczoś, Tomasz Scheller, Sławomir Wołkowiecki

Prowadzący obrady poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XII/138/19

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 17 września 2019 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na
lata 2019-2033**

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 3.

Zakończenie obrad

Katarzyna Dysarz przypomniała członkom Komisji Rewizyjnej, że po przerwie zakończeniu sesji odbędzie się posiedzenie tejże komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, zamknął XII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodniczący obrad
Ireneusz Wiśniewski**

Sesja zakończyła się o godzinie 17:51.

Protokołowała: Xymena Wąsowicz